АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 327
заседания Совета

Дата проведения: 16.09.2020 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович —Президент - Председатель Совета - представитель ООО

"Технострой";
2. Акаев Запир Хайрутдинович- заместитель Председателя Совета - представитель ООО

ХК «ТРАНССТРОЙ»;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – представитель ООО СК "Дагстройхолдинг";
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич - представитель ООО "ГОРСТРОЙИНВЕСТ";
5. Мудаев Алигаджи Абдурахманович — Советник генерального директора ООО "ПМК-

6";
6. Мухтаров Шамиль Магомедович — исполнительный директор ООО "МОСТОВИК";
7. Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - независимый член Совета, Президент ТПП РД

– отсутствует;
8. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович - независимый член Совета - декан

архитектурно-строительного факультета ФГОБУ ВО "ДГТУ".

Из 8 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают
участие 7 членов  Совета, что составляет 87,5 % от общего числа членов Совета, кворум,
в соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет
правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах XIX Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительстве и
XI Всероссийской конференции «Российский строительный комплекс: повседневная
практика и законодательство», который прошел в г. Санкт-Петербург 11.09.2020 г.
(информация А. Шахбанова).

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО «ПЛАМЯ-96», ИНН № 0534025474;
• ООО СК «АЛЬФА», ИНН № 0554006705;
• ООО «РАМ-СТРОЙ», ИНН № 0533017230;
• ООО «АВАНГАРД», ИНН № 0571016703;
• ООО «МОНОЛИТ», ИНН № 0554005148;
• ЖСК «ПАНОРАМА-2», ИНН № 0572015220;
• ООО «МЕТАЛЛ-ТРЕЙД», ИНН № 0530011470;
• ООО «ПРОЕКТ-М», ИНН № 0571015869;
• ООО «ОНИКС», ИНН № 0561022031;
• ООО «Буйнакский цементный завод», ИНН № 0571003038;

• ООО «МАРЬЯМ», ИНН № 0572020269;
• ООО «ТАВРУС», ИНН № 0573010880;
• ООО «КРЕПОСТЬ», ИНН № 0572023245;
• ООО «ГРАНД СТРОЙ», ИНН № 0512012055;
• ООО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ», ИНН № 0571014706;
• ИП Хадулаев Магомед Мутаевич, ИНН № 056102320010.

(информация М. Гамзатова).
3. О предоставлении займа члену саморегулируемой организации ООО «Горстройинвест»,

ИНН № 0506002813.  (информация З. Акаева)
4. Разное.

ВОПРОС № 1: Об итогах XIX Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства, который прошел в г. Санкт-Петербург
11.09.2020 г.
СЛУШАЛИ:  А. Шахбанов  рассказал об итогах прошедшего 11 сентября в г. Санкт-
Петербург XIX Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительстве и XI
Всероссийской конференции «Российский строительный комплекс: повседневная практика и
законодательство», ознакомил присутствующих с содержанием доклада, с которым он
выступил на Съезде.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию А. Шахбанова.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих
организаций:

• ООО «ПЛАМЯ-96», ИНН № 0534025474;

• ООО СК «АЛЬФА», ИНН № 0554006705;

• ООО «РАМ-СТРОЙ», ИНН № 0533017230;

• ООО «АВАНГАРД», ИНН № 0571016703;

• ООО «МОНОЛИТ», ИНН № 0554005148;

• ЖСК «ПАНОРАМА-2», ИНН № 0572015220;

• ООО «МЕТАЛЛ-ТРЕЙД», ИНН № 0530011470;

• ООО «ПРОЕКТ-М», ИНН № 0571015869;

• ООО «ОНИКС», ИНН № 0561022031;

• ООО «Буйнакский цементный завод», ИНН № 0571003038;

• ООО «МАРЬЯМ», ИНН № 0572020269;

• ООО «ТАВРУС», ИНН № 0573010880;

• ООО «КРЕПОСТЬ», ИНН № 0572023245;

• ООО «ГРАНД СТРОЙ», ИНН № 0512012055;

• ООО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ», ИНН № 0571014706;

• ИП Хадулаев Магомед Мутаевич, ИНН № 056102320010.

СЛУШАЛИ:  Гл. специалист АПУ М. Гамзатова представила заключение Контрольного
комитета о соответствии указанных организаций условиям членства в СРО. Руководители
вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду своей деятельности
и поделились производственными планами.
А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО «ПЛАМЯ-96», ИНН № 0534025474;
• ООО СК «АЛЬФА», ИНН № 0554006705;
• ООО «РАМ-СТРОЙ», ИНН № 0533017230;
• ООО «АВАНГАРД», ИНН № 0571016703;
• ООО «МОНОЛИТ», ИНН № 0554005148;
• ЖСК «ПАНОРАМА-2», ИНН № 0572015220;
• ООО «МЕТАЛЛ-ТРЕЙД», ИНН № 0530011470;
• ООО «ПРОЕКТ-М», ИНН № 0571015869;
• ООО «ОНИКС», ИНН № 0561022031;
• ООО «Буйнакский цементный завод», ИНН № 0571003038;
• ООО «МАРЬЯМ», ИНН № 0572020269;
• ООО «ТАВРУС», ИНН № 0573010880;
• ООО «КРЕПОСТЬ», ИНН № 0572023245;
• ООО «ГРАНД СТРОЙ», ИНН № 0512012055;
• ООО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ», ИНН № 0571014706;
• ИП Хадулаев Магомед Мутаевич, ИНН № 056102320010.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 3: О предоставлении займов членам Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Генерального директора З. Х. Акаева, который доложил Совету о ходе
рассмотрения заявлений организаций - членов Ассоциации о выдаче займов, их соответствия
установленным требованиям и условиям получения денежных средств из компенсационного
фонда ОДО Гильдии строителей СКФО.

Он сообщил, что в  адрес Совета Ассоциации поступила заявка от члена Ассоциации -
ООО «Горстройинвест», ИНН № 0506002813 на получение займа в размере 20 000 000,00
(двадцать миллионов) рублей на следующие цели:
а) выплата заработной платы работникам организации;
б) приобретение строительных материалов, конструкций, оборудования для выполнения по
заключенным до 1 апреля 2020 г. договорам (контрактам) работ по строительству объектов
капитального строительства.

"ООО «Горстройинвест» завершает формирование пакета документов для
представления займа. При положительном заключении Исполнительного органа о
соответствии заявки установленным требованиям и условиям представления займа  из
компенсационного фонда ОДО Ассоциации, вопрос о выдаче займа будет вынесен на
рассмотрение ближайшего заседания Совета" - заявил Запир Акаев.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова